
令和２年２月２８日

保護者各位

臨時休校について（お願い）

諏訪市立中洲小学校長 小林みゆき

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

安倍晋三首相は２７日、肺炎を引き起こす新型コロナウィルスの感染拡大を防止するため全国すべ

ての公立小中高校を週明けの３月２日から休校とすることを要請しました。これを受けて市教委の指

示により、本校では下記のように対応してまいります。保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協

力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 休校の期間

令和２年３月２日（月）午後から１９日（木）まで。２１日からは春休みとなります。

※３月２日（月）は登校してください。給食あり、下校は１４：００となります。

※今後の状況に合わせて、変更となる場合は、連絡します。

２ 休校中の生活について

（１）学習について

①１～５年生については、２日に課題を配布します。未履修の単元については新年度に行います。

②６年生については６年間の学習はすべて終了しています。休校期間の課題は２日に配布します。

③担任が家庭訪問をし、学習の進み具合や健康状態を確認させていただきます。

（２）生活について

①感染症対策のための休校ですので不必要な外出はせず、平日は学校の日課で過ごしてください。

②年度末ですので、本日と２日に教室の私物は持ち帰るようにします。全て持ち帰ることができ

ない場合は後日学校に取り来ていただくようにします。学年または学級ごと時間を設定し、メ

ールでお知らせします。

③体調が悪くなった場合は２月２６日に学校から配布した「新型コロナウィルス感染症の予防対

策について（お願い）」によって対応をお願いします。

（３）行事について

①卒業式は予定通り２０日（祝金）に行います。６年生と保護者、学校職員のみで時間を短縮し

て行います。詳しくは後日お知らせします。

②そのほかの行事はすべて中止となります。終業式や離任式、新年度準備（新６年）については

検討中です。後日連絡します。

３ その他

（１）ご家庭におかれましては、児童の不要不急の外出を控えてさせてください。

（２）手洗い・うがいの徹底をお願いいたします。

（３）ご不明な点は学校へ連絡をお願いいたします。

諏訪市立中洲小学校

（担当）教頭 内藤 隆

ＴＥＬ ０２６６－５２－１９３３


